



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 11 november 2011

Klagande

The Goodyear Tire & Rubber Company
1144 East Market Street, Akron OH 44316-0001, USA
Ombud: Magnus Henning, GROTH & CO KB
Box 6107, 102 32 Stockholm

SAKEN

Registrering av varumärket ACTIVE GRIP TECHNOLOGY

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 27 september 2010
angående v.ans. nr 10-04853, se bilaga 1

DOMSLUT

Patentbesvärsrätten avslår överklagandet.

LC

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDE M.M.

The Goodyear Tire & Rubber Company har i Patentbesvärslätten vidhållit ansökan.

Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att det sökta märket ACTIVE GRIP TECHNOLOGY i sig besitter erforderlig särskiljningsförmåga och har därutöver åberopat att märket genom användning i vart fall förvärvat för registrering erforderlig särskiljningsförmåga för däck i klass 12 som ansökningen omfattar.

Bolaget har till utveckling av talan, utöver vad som antecknats i PRV:s beslut, anfört bl.a. följande. Tillverkningstekniken bakom produkterna kan svårligen vara relevant för bedömningen av särskiljningsförmågan hos ett varumärke. Det är inte heller tillverkningstekniken av produkterna som ger de egenskaper som man vill uppnå hos produkten. Märket är suggestivt då ett däck rent faktiskt inte kan besitta aktiva egenskaper. Varumärket är avsett att indikera ett koncept, en serie produkter, som bolaget tagit fram. Det kan inte anses finnas något frihållningsbehov för den aktuella ordsammansättningen och bolaget innehar redan gemenskapsregistreringen ACTIVE CORNERGRIP TECHNOLOGY (nr 5697784). Utöver att märket besitter ursprunglig särskiljningsförmåga har bolaget använt varumärket i mycket stor omfattning. Under 2010 såldes 82 106 däck under det sökta märket.

För att visa användningen av märket ACTIVE GRIP TECHNOLOGY har bolaget givit in och åberopat ett intyg från Goodyear Dunlop Nordics nordiska marknadschef Sophus Broberg samt reklam blad.

DOMSKÄL

Lika med Patentverket finner Patentbesvärslätten att det sökta märket ACTIVE GRIP TECHNOLOGY i sig saknar erforderlig särskiljningsförmåga eftersom det anger att de däck i klass 12 som ansökan avser har en viss egenskap som påverkar väggreppet. Utredningen i målet ger inte stöd för att den bristande särskiljningsförmågan avhjälpes genom användning. Överklagandet kan därför inte bifallas.

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B)

I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande tillika referent, och f. patenträttsrådet Ulf Hallin samt adjungerade ledamoten Jon Bergman. Enhälligt.